
Uredništvo: Senj, 
Obala dr. F. Tuđmana 2
telefon: 881-162

LIST IZLAZI 
PREMA POTREBI

GODINA XXIII., BROJ 9.

SENJ, 6. RUJNA 2023.

SLUŽBENI GLASNIK
GRADA SENJA

SLUŽBENI LIST GRADA SENJA



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 9. - od 6. rujna 2023.

234

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Na temelju članka 109. stavak 6. Zakona 

o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), 
članka 40. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“, broj 4/20 i 1/21) i Odluke o izradi 
V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
grada u užem području grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja“, broj 01/20 i 02/22), po 
pribavljenoj suglasnosti Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine, KLASA: 
350-02/22-16/90, URBROJ: 531-06-1-1/1-23-6 od 
21. kolovoza 2023. godine, Gradsko vijeće Grada 
Senja na svojoj 15. sjednici održanoj 06. rujna 2023. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o donošenju V. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja 
u užem području grada Senja

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom odlukom donose se V. Izmjene i 
dopune Urbanističkog plana uređenja u užem 
području grada Senja, kojeg je izradila tvrtka 
Planium d.o.o. iz Rijeke.

Članak 2.

(1) Plan iz članka 1. ove Odluke sadržan je u 
elaboratu V. Izmjene i dopune Urbanističkog 
plana uređenja u užem području grada Senja (u 
daljnjem tekstu: Plan) koji se sastoji od: 

KNJIGA I
A. TEKSTUALNI DIO 
I.   Odredbe za provođenje 
B. GRAFIČKI DIO: 
1.   Korištenje i namjena površina (dio 

kartografskog prikaza 1.D i 1.E) .............
1:2000

2.   Prometna i infrastrukturna mreža 
2.1. Prometna mreža (dio kartografskog 
prikaza 2.1.D i 2.1.E) ..............................
1:2000

4.   Način i uvjeti gradnje (dio kartografskog 
prikaza 4.D i 4.E) ....................................

1:2000

KNJIGA II
C. OBVEZNI PRILOZI 
I.   Obrazloženje
II. Mišljenja iz čl. 90., 101., 107. Zakona 

o prostornom uređenju (“Narodne 
novine”, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23)

III. Izvješće o javnoj raspravi
IV. Izvješće o ponovnoj javnoj raspravi
V.   Evidencija postupka
VI. Sažetak za javnost

(2) Sadržaj Knjige I i Knjige II - stavak I. čine 
izmijenjene dijelove osnovnog Urbanističkog 
plana uređenja u užem području grada Senja 
(„Službeni glasnik Grada Senja“, broj 10/08, 
12/11, 1/15 i 3/16).

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE

Članak 3.

U članku 42. stavak (3) mijenja se i glasi:
„(3)  Izgrađenost građevnih čestica za planirane 
nove građevine i rekonstrukciju postojećih 
građevina društvenih djelatnosti kig može biti 
najviše 40%, osim:

•	 vjerskih građevina koje mogu biti i do 
60%,

•	 postojeće osnovne škole gdje se za 
rekonstrukciju postojećeg stanja 
dozvoljava 50%.

Koeficijent iskorištenja Kis iznosi najviše 1,0, izuzev 
građevine osnovne škole za koju se dozvoljava Kis 
1,2.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.

(1) Plan je izrađen u četiri (4) izvornika ovjerenih 
pečatom Gradskog vijeća Grada Senja i potpisom 
predsjednika Gradskog vijeća Grada Senja.

(2) Izvornici Planova se čuvaju u pismohrani Grada 



br. 9. - od 6. rujna 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

235

Senja, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske 
županije – Izdvojeno mjesto rada Senj i Javnoj 
ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Ličko-
senjske županije. 

(3) Nakon donošenja i stupanja na snagu ove Odluke 
pristupit će se izradi Pročišćenog teksta Plana.

(4) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 350-02/20-01/09
URBROJ: 2125-03/01-23-48
Senj, 06. rujna 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović v.r.

 Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o 
koncesijama (Nar. nov., br. 69/17 i 107/20), članka 
45. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Nar. nov., 
br. 68/18, 110/18 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20), i članka 13. Odluke o obavljanju 
dimnjačarskih poslova („Službeni glasnik Grada 
Senja“, br. 3/19), Gradsko vijeće Grada Senja, na 15. 
sjednici, održanoj 6. rujna 2023. godine, donosi

ODLUKU

o davanju koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 

Grada Senja

Članak 1.

Grad Senj (u daljnjem tekstu: Davatelj kon-
cesije) u provedenom postupku davanja koncesije 
za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova na području Grada Senja, za najpovoljnijeg 
ponuditelja odabrao je društvo NOVI DIM d.o.o., 
Šćedine 10, Novi Vinodolski, OIB: 66956700781, 
(dalje u tekstu: Najpovoljniji ponuditelj).

Članak 2.

Vrsta koncesije je koncesija za javne usluge. 
Predmet koncesije je pravo obavljanja komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Gra-
da Senja.

Članak 3.

Koncesijom se stječe pravo obavljanja ko-
munalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na pod-
ručju Grada Senja kao jedinstvenom dimnjačarskom 
području u skladu s Odlukom o obavljanju dimn-
jačarskih poslova („Službeni glasnik Grada Senja“, 
br. 3/19), propisima i pravilima struke te odredbama 
ugovora o koncesiji.

Članak 4.

Koncesija se daje na vremensko razdoblje od 
5 (pet) godina, računajući od dana sklapanja ugovo-
ra o koncesiji.

Članak 5.

Godišnja naknada za koncesiju iznosi 
8.001,00 EUR sa PDV-om.

Rok na koji je koncesija dana računa se od 
dana sklapanja ugovora o koncesiji.

Za Davatelja koncesije ugovor o koncesiji 
potpisuje Gradonačelnik Grada Senja.

Članak 6.

Najpovoljniji ponuditelj je obvezan dimn-
jačarske poslove obavljati sukladno propisima o 
zaštiti od požara, Odluci o obavljanju dimnjačarskih 
poslova Grada Senja, Cjeniku dimnjačarskih usluga, 
te drugim aktima i uputama Grada Senja.

Najpovoljniji ponuditelj je dužan voditi evi-
denciju o pregledu i čišćenju dimnjaka i sačiniti go-
dišnji plan pregleda i čišćenja dimnjaka.

Najpovoljniji ponuditelj se obvezuje dimn-
jačarske poslove obavljati savjesno, uredno, kvalitet-
no i sukladno pravilima struke te ne može uskratiti 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 9. - od 6. rujna 2023.

236

izvršavanje usluge niti pod kojim uvjetima.

Jednom godišnje najpovoljniji ponuditelj je 
dužan, do sezone loženja, Jedinstvenom upravnom 
odjelu podnijeti izvješće o izvršenim pregledima iz 
kojeg je razvidno: lokacija, broj dimnjaka na zgradi, 
ukupan broj dimnjaka i broj pregledanih dimnjaka i 
datum izdavanja stručnog nalaza.

Članak 7.

Koncesija prestaje važiti:
1. ispunjenjem zakonskih uvjeta, odnosno iste-

kom roka na koji je dana ili smrću fizičke 
osobe koncesionara, odnosno prestankom 
pravne osobe koncesionara te ukidanjem, 
poništavanjem ili proglašavanjem ništavom 
odluke o davanju koncesije, u razdoblju na-
kon sklapanja ugovora,

2. pravomoćnošću sudske odluke kojom se 
ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 
poništava,

3. raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog 
interesa,

4. jednostranim raskidom ugovora o koncesiji:
- ako ovlašteni dimnjačar ne plati naknadu 

za koncesiju više od dva puta uzastopno ili 
općenito neuredno plaća naknadu za kon-
cesiju,

- ako se utvrdi da je ovlašteni dimnjačar 
dao netočne podatke odlučujuće za ocjenu 
njegove sposobnosti prilikom odabira najpo-
voljnijeg ponuditelja za davanje koncesije,

- ako ovlašteni dimnjačar svojoj krivnjom ne 
započne s izvršavanjem ugovora o koncesiji 
u ugovorenom roku,

- ako ovlašteni dimnjačar propusti ili odbije 
obaviti dužne radnje utvrđene ugovorom o 
koncesiji ili obavlja druge radnje u suprotno-
sti s ugovorom o koncesiji,

- ako je ovlašteni dimnjačar pravomoćnom 
odlukom kažnjen za kazneno djelo u svezi s 
obavljanje dimnjačarskih poslova,

- ako ovlašteni dimnjačar prestane ispunjavati 
uvjere davanja koncesije,

- u drugim slučajevima propisanim Zakonom 
o koncesijama.
Prije jednostranog raskida ugovora o 

koncesiji, ovlaštenog dimnjačara će se prethodno 

pisano upozoriti o namjeri raskida ugovora te 
mu dati primjeren rok za otklanjanje razloga za 
raskid ugovora o koncesiji i izjašnjavanje o tim 
razlozima. 

U slučaju otkaza ugovora otkazni rok iznosi 
90 (devedeset) dana od dana dostave pismene 
obavijesti.

Odluku o otkazu ugovora donosi Gradsko 
vijeće na prijedlog Gradonačelnika.

Članak 8.

Davatelj koncesije odabranom najpovoljni-
jem ponuditelju nudi sklapanje ugovora o koncesiji 
najkasnije u roku od deset dana od isteka razdoblja 
mirovanja odnosno deset dana od dana kada je odlu-
ka o davanju koncesije postala izvršna.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošen-
ja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada Sen-
ja“ te na standardnom obrascu Obavijesti o dodjeli 
koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave 
Republike Hrvatske

Obrazloženje

Davatelj koncesije je dana 28. srpnja 2023. 
g. u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH ob-
javio Obavijest o namjeri davanja koncesije, broj 
objave 2023/S 01K-0032361.

 Temeljem čl. 33. Zakona o koncesijama (Nar. 
nov., br. 69/17 i 107/20) stručno povjerenstvo u pos-
tupku dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području Grada Senja je pregledalo i oci-
jenilo tri pristigle ponude i to ponudu društva DIM-
KO d.o.o., Dravska 275, Pitomača, ponudu društva 
DIMOPROMET d.o.o., 

Hrastin prilaz 2, Zagreb, i ponudu društva NOVI 
DIM d.o.o., Šćedine 10, Novi Vinodolski, te je 
sačinjen Zapisnik o pregledu i ocjeni pristiglih ponu-
da, KLASA: 363-01/22-02/02, URBROJ: 2125-
03/03/15-23-10, od  30. kolovoza 2023. g.



br. 9. - od 6. rujna 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

237

 Temeljem čl. 34. st. 4. Zakona o koncesija-
ma (Nar. nov., br. 69/17 i 107/20) stručno povjeren-
stvo je predložilo donošenje Rješenja o odbijanju 
ponude društva DIMKO d.o.o., Dravska 275, Pito-
mača, jer je utvrdilo slijedeće:

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za 
nadmetanje (toč. 3.2.3. – potvrda Porezne 
uprave – evidentirano je dugovanje.

- u ponudi u skladu s Dokumentacijom za nad-
metanje (toč. 3.2.4. – potvrda Grada Senja 
o podmirenju svih dospjelih obveza sa svih 
osnova zaduženja (ne starija od 30 dana), 
ponuditelj nije priložio dokaz,

- dostavljena ponuda je u odnosu na sve gore 
navedeno neuredna.

Dokumentacijom za nadmetanje određeno je 
da će se najpovoljnijom ponudom 

smatrati ponuda s najviše ponuđenom naknadom za 
koncesiju.

Na osnovu objavljenog kriterija za odabir 
ponude i temeljem čl. 16. st. 12. toč. 4. 

Zakona o koncesijama (Nar. nov., br. 69/17 i 107/20) 
stručno povjerenstvo je utvrdilo Prijedlog Odluke o 
davanju koncesije za obavljanje komunalne djelat-
nosti dimnjačarskih poslova na području Grada Sen-
ja i predložilo davatelju koncesije za najpovoljnijeg 
ponuditelja društvo NOVI DIM d.o.o., Šćedine 10, 
Novi Vinodolski, OIB: 66956700781, jer je utvrđeno 
da je ponuditelj NOVI DIM d.o.o., Šćedine 10, Novi 
Vinodolski, OIB: 66956700781, dostavio ponudu u 
obliku i na način propisan Dokumentacijom za nad-
metanje te da dostavljena ponuda zadovoljava for-
malno pravne uvjete natječaja.

 Člankom 36. Zakona o koncesijama, prop-
isano je da odluku o davanju koncesije, nakon što 
stručno povjerenstvo ocijeni i pregleda ponude i ut-
vrdi prijedlog odluke, donosi davatelj koncesije.

 Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku

Žalba na Odluku o davanju koncesije 
izjavljuje se Državnoj komisiji za kontrolu 
postupaka javne nabave, a primjerak žalbe obvezno 
se predaje Naručitelju, u roku od 10 dana od dana 
dostave Odluke, na način i pod uvjetima propisanim 
u članku 405. ZJN 2016. 

KLASA: 363-01/22-02/02
URBROJ: 2125-03/01-23-13
SENJ, 06. rujna 2023.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) te članka 40. Statuta Grada Senja 
(“Službeni glasnik Grada Senja” broj 4/20 i 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 15. sjednici 
održanoj dana 06.09. 2023. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti na provedbu ulaganja u 

opremanje 
groblja u naselju Jablanac

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost na 

provedbu ulaganja na području Grada Senja za 
investiciju “Opremanje groblja u naselju Jablanac”.

Članak 2.
Ulaganje u projekt iz članka 1. ove Odluke 

prijaviti će se na Natječaj LAG Lika za provedbu 
mjere M 7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 9. - od 6. rujna 2023.

238

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je i prilog “Opis 

projekta” koji je propisani Prilog III. natječaja 
navedenog u članku 2. ove Odluke .

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku 
Grada Senja”. 

KLASA:363-01/23-06/01
URBROJ: 2125-03/01-23-03
Senj, 06. rujna 2023. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća:
    Željko Tomljanović v.r.

Prilog III.

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG 
TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA
(KLASA: 363-01/23-06/01 URBROJ: 2125-

03/01-23-03)
UNUTAR MJERE 7.4.1. “ULAGANJA 
U POKRETANJE, POBOLJŠANJE ILI 

PROŠIRENJE LOKALNIH TEMELJNIH 
USLUGA ZA RURALNO STANOVNIŠTVO, 
UKLJUČUJUĆI SLOBODNO VRIJEME I 

KULTURNE AKTIVNOSTI TE POVEZANU 
INFRASTRUKTURU” LRS LAG-a LIKA

OPIS PROJEKTA

1. NAZIV PROJEKTA

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/
građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 
dokumenta)
Opremanje groblja u jablancu

2. KORISNIK
2.1. NAZIV KORISNIKA
Grad Senj

2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA
Jedinica lokalne samouprave

2.3. ADRESA KORISNIKA
Obala dr. Franje Tuđmana 2

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE
Jurica Tomljanović, dipl.ing.šum.,Gradonačelnik

2.5. KONTAKT
USTANOVA ZA RAZVOJ GRADA SENJA, Vedran 
Ažić, bacc.inf., ravnatelj
Telefon: 053/882-080
Email: info@ras.hr

3. OPIS PROJEKTA
3.1. MJERA ZA KOJU SE PODNOSI ZAHTJEV 
ZA POTPORU

MJERA 7.4.1. “ULAGANJA U POKRETANJE, 
POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE LOKALNIH 
TEMELJNIH USLUGA ZA RURALNO 
STANOVNIŠTVO, UKLJUČUJUĆI SLOBODNO 
VRIJEME I KULTURNE AKTIVNOSTI TE 
POVEZANU INFRASTRUKTURU”

3.2. MJESTO PROVEDBE
3.2.1. ŽUPANIJA
Ličko-senjska županija

3.2.2. GRAD/OPĆINA
Grad Senj

3.2.3. NASELJE/NASELJA
Jablanac

3.3. CILJEVI PROJEKTA

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom 
projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova)
Cilj projekta je poboljšanje životnih uvjeta u 
ruralnoj sredini kroz izgradnju ograde groblja 
Jablanac, te unaprjeđenje javnih usluga u ruralnom 
području. Doprinosi se aktivnosti ruralnog područja 
i njegovom  razvojnom potencijalu kroz ostvarenje 



br. 9. - od 6. rujna 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

239

preduvjeta za poboljšanje uvjeta života, rasta i 
društveno-ekonomsku održivost. Nedovoljna 
komunalna opremljenost kao i nedostatak društvenih 
sadržaja na ruralnom području uzrokuju negativne 
demografske trendove i negativno utječu na aktivno 
radno stanovništvo koje je temelj za održivi razvoj 
ruralnog područja. Predmetni projekt usmjeren je na 
unaprjeđenje ruralnog područja, čime se utječe na 
zadržavanje postojećeg stanovništva i doseljavanje 
novog, kroz kvalitetnije življenje cjelokupnog 
područja grada Senja.

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori
(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno 
stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata 
za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a 
najviše 800 znakova)
Izgrađena ograda oko groblja u Jablancu na 
k.č.br.1971. Ograda izrađena kao panelna, visine 
120 cm, sive RAL 7030 boje. Ograda je debljine 5 
mm, cinčana i plastificirana postavljena na novim 
armiranobetonskim zidićima visine 20 cm i širine 20 
cm. Na postojeći kolni pristup postavljena dvokrilna 

vrata od kovanog željeza, dimenzija 200x200 cm.

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta/očuvanje 
postojećih

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta/
očuvanju postojećih?                 DA / NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Ako je odgovor ‘’DA’’:

a) opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju 
novih radnih mjesta/očuvanju postojećih

Projektom se ne stvaraju nova radna mjesta, ali se 
doprinosu očuvanju postojećeg radnog mjesta, radno 
mjesto čistač ulice.

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju 
ostvariti provedbom projekta
(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani 
broj radnih mjesta i planirano razdoblje/
godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom 
provedbe projekta)

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta)
Planirani 

broj radnih 
mjesta

Planirana godina ili 
planirano razdoblje 

stvaranja novog 
radnog mjesta nakon 
realizacije projekta

Np.



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 9. - od 6. rujna 2023.

240

Napomena:

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom 
provjere ostvarenja kriterija odabira broj 4. i 
praćenje indikatora vezanih za provedbu LEADER 
mjere 

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe 
projekta te se u trenutku podnošenja zahtjeva za 
potporu dokazuje na temelju podataka iz ove tablice.

Na zahtjev LAG-a LIKA/Agencije za plaćanja 
korisnik je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/
ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su 
posljedica provedbe ulaganja.

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe 
ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjera 7.4.1. 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“)
Planirano trajanje provedbe ulaganja predviđeno je 
20 mjeseci.

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u 
svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 
800 znakova)
Glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu 
provedbe projekta su: 

Građevinski radovi  i obrtnički radovi.

1.  Građevinski radovi obuhvaćaju pripremne 
radove ( uklanjanje i sječa raslinja), zemlja-
ne radove(iskop za temelje), armirano- be-
tonske radove (dobava betona) armiračke 
radove 
(dobava mreže od čelika) te tesarske rado-
ve (izrada, postavljanje i skidanje dvostrane 
oplate ogradnih zidića)

2. Obrtnički radovi obuhvaćaju bravarske rado-
ve (dobava, izrada i ugradba dvokrilnih vrata 
od kovanog željeza)

3.7. RAVNOMJERAN RAZVOJ PODRUČJA 
LAG-a LIKA
(Odgovoriti na pitanje provodi li se ulaganje u 
jedinici lokalne samouprave koja na svom području 
nema odobren projekt iz prethodnog LAG natječaja 
LAG-a LIKA – zadebljati – bold odgovor)
DA
NE

3.8. INOVATIVNOST

(Navesti ukratko, obrazložiti, na koji način je 
ulaganje inovativno. Inovativnost podrazumijeva 
uvođenje novih, inovativnih mogućnosti podizanja 
kvalitete života u području ulaganja unutar obuhvata 
LAG-a LIKA npr. Uvođenje nove prakse, nove 
usluge, proizvoda ili aktivnosti za područje, kao i 
povezanost s proizvodima oznake Lika Quality. U 
slučaju da korisnik nije zatražio bodove po kriteriju 
odabira br. 6 obrazloženje nije potrebno)
Np.

3.9. OČUVANJE OKOLIŠA (UBLAŽAVANJE 
KLIMATSKIH PROMJENA)

(Navesti ukratko, obrazložiti, na koji način ulaganje 
doprinosi očuvanju okoliša, odnosno ublažavanju 
klimatskih promjena. Očuvanje okoliša (ublažavanje 
klimatskih promjena podrazumijeva ulaganje 
u zelenu, energetski učinkovitu infrastrukturu, 
opremanje opremom visoke energetske učinkovitosti, 
korištenje opreme i procesa koji će doprinijeti 
smanjenju potrošnje energije i emisije stakleničkih 
plinova).
Bodovi se dodjeljuju za ulaganja usmjerena na 
obnovljive izvore energije (npr. Kupnja i/ili ugradnja 
solarnih sustava, dizalica topline, sustava za grijanje 
na biomasu i sl.) i građenje objekata minimalno B 
energetskog razreda bez obzira na njihov financijski 
udio u ukupnom iznosu projekta.
U slučaju da korisnik nije zatražio bodove po 
kriteriju odabira br. 7 obrazloženje nije potrebno)
Np.

3.10. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već 
provedene u svrhu realizacije projekta. Na primjer: 
riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen 
je idejni projekt/glavni projekt/elaborat zaštite 



br. 9. - od 6. rujna 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

241

okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 
dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje 
zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-
pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. 
Napomena: nije potrebno navoditi detalje 
spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti 
općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: izrađeni 
su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska 
dozvola, građevinska dozvola i potvrde javno-
pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta)
Izrađen je Idejni projekt i troškovnik.

3.11. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno 
projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 
troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive 
troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom 
‘’Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore’’; 
ne smije biti veća od 250.000 eura (s PDV-om)
Ukupna vrijednost projekta iznosi 47.487,50 Eura

3.12. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti 
građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 
vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka 
podnošenja zahtjeva za potporu. Aktivnosti vezane 
uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju 
započeti prije podnošenja zahtjeva za potporu. U 
slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je 
vrijednost građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak 
(neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni 
radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti 
građenja), te isto prikazati u tablici ‘’Plan nabave/
Tablica troškova i izračuna potpore’’. U slučaju da 
aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja 
zahtjeva za potporu navesti: ‘’Aktivnosti građenja 
nisu započele’’.)
Aktivnosti građenja nisu započele.

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA
4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne 
skupine projekta te popuniti izjavu korisnika o 
dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i 
različitim interesnim skupinama iz točke 12. ovog 
Priloga)
Ciljana skupina su svi stanovnici naselja Jablanac, 

kao i potencijalni novi stanovnici.
Krajnji korisnici su svi stanovnici s područja grada 
Senja.

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA
(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani 
rezultati projekta doprinijeti području u kojem se 
planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni 
učinci za ciljane skupine i krajnje korisnike; 
najmanje 300, a najviše 800 znakova)
Provedba projekta doprinijet će podizanju ukupnog 
standarda stanovništva kao i identiteta naselja 
uređenjem javnog prostora groblja. Na području 
naselja Jablanac, kao i na cjelokupnom području 
grada Senja, unaprijedit će se kvaliteta života čime 
se predmetno ruralno područje postat ugodno za 
življenje  i time dovesti do umanjenja negativnog 
demografskog trenda.

4.3. POVEZANOST ULAGANJA SA 
ZAŠTIĆENIM KULTURNIM DOBROM LAG-a 
(nepokretno/pokretno materijalno kulturno dobro 
ili nematerijalna baština) ILI PRIRODNOM 
BAŠTINOM
(Navesti/obrazložiti na koji način je ulaganje 
povezano sa zaštićenim kulturnim dobrom LAG-a 
LIKA (nepokretno/pokretno materijalno kulturno 
dobro ili nematerijalna baština), prema popisu iz 
Priloga 1. LRS LAG-a LIKA ili prirodnom baštinom, 
prema popisu iz Priloga 3. LRS LAG-a LIKA; 
najmanje 200, a najviše 800 znakova. 
U slučaju da korisnik nije zatražio bodove po 
kriteriju odabira br. 5 obrazloženje nije potrebno.) 
Np.

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/
VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I 
DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA 
DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE 
ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA 
LOKALNO STANOVNIŠTVO
5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/
VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s 
podacima iz Registra udruga odnosno statuta 
udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane 
skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, 
te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 9. - od 6. rujna 2023.

242

vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo 
na slučaj kada je korisnik udruga ili vjerska 
zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim 
djelatnostima)
Np.
5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/
VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG 
INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO

(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i 
društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice 
od posebnog interesa za lokalno stanovništvo; 
navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 
korisnik udruga ili vjerska zajednica koje se bave 
humanitarnim i društvenim djelatnostima)
Np.
6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 
PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA 
PROVEDBU PROJEKTA

(prikazati dinamiku financiranja projekta po 
godinama planirane provedbe do potpune realizacije 
i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane 
izvore sredstava potrebne za provedbu projekta)
Predviđeno trajanje provedbe projekta je 20 
mjeseci, a do potpune realizacije i funkcionalnosti 
planira se do 30. lipnja 2025. godine. Ukupna 
vrijednost projekta investicije je 47.487,50 eura 
te se planira pokriti iz sredstava dobivenih putem 
LRS LAG-a LIKA. Sredstva koja budu potrebna 
za završetak projekta, a ne dobiju se putem 
ovog natječaja osigurati će Grad Senj iz vlastitih 
sredstava. 

7. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi 
sličnih projekta, te ljudske kapacitete za provedbu 
planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne 
kvalifikacije osoba uključenih u provedbu planiranog 
projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije 
osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 
korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja 
projektom, a koji će biti uključeni u održavanje i 
upravljanje realiziranim projektom u razdoblju 
od najmanje pet godina od dana konačne isplate 
sredstava iz Mjere 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“)

Grad Senj posjeduje bogato iskustvo u prijavi i 
provođenju projekata financiranih kako iz domaćih 
izvora (Ministarstvo turizms, Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, Ministarstvo 
graditeljstva, Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije,…) tako i iz europskih 
(CARDS, CARSD-Local Partnerships for 
Employment-phase 2, IPA- Local Partnerships for 
Employment-phase 3, EIB II, IPARD- Mjera 301, 
IPA IIC, Europski fond za regionalni razvoj). 
U ime Grada Senja, sve projekte do sada koordinirala 
je Ustanova za razvoj Grada Senja koja je u 100%- 
tnom vlasništvu Grada Senja te će stoga biti 
zadužena da bude podrška podrška Gradu Senju i 
u provođenju ovog projekta. U Ustanovi za razvoj 
Grada Senja zaposlene su 3 osobe i to ravnatelj 
(VŠS), viši stručni suradnik za pripremu i provedbu 
projekata (VSS) te viši referent za pripremu i 
provedbu projekata (VŠS).
U provedbu projekta uključeni će biti i zaposlenici 
Grada Senja i to stručna suradnica za javnu nabavu 
i zaštitu okoliša (VŠS), savjetnik-koordinator za 
urbanizam, prostorno planiranje i graditeljstvo 
(VSS) i savjetnik za financije i proračun (VSS).

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA 
PROJEKTOM 
8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja 
i rashode nužne za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom u predviđenoj funkciji 
projekta)
Planirani izvori prihoda nužni za upravljanje i 
održavanje realiziranog projekta u predviđenoj 
funkciji projekta biti će osigurani iz sredstava 
Gradskog komunalnog društva Senj.
Rashodi nužni za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom u predviđenoj funkciji 
projekta baziraju se na dosadašnjim rashodima.

8.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 
PROJEKTOM PET GODINA OD DANA 
KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji 
su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika, a koji 
su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim 
projektom u razdoblju od najmanje pet godina od 
dana konačne isplate sredstava iz Mjere 7.4.1. 



br. 9. - od 6. rujna 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

243

„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje 
lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“; navesti način upravljanja 
projektom kada je korisnik prenio ili će prenijeti 
upravljanje projektom drugoj pravnoj osobi 
sukladno nadležnim propisima)
Za upravljanje i održavanje realiziranim projektom 
u razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne 
isplate sredstava zaduženi su djelatnici Gradskog 
komunalnog društva Senj d.o.o. (50 djelatnika i to: 4 
djelatnika VSS, 5 djelatnika VŠS, 34 djelatnika SSS 
te 7 djelatnika NSS). 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da 

projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos 
potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod 
koji projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 
godina.
Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju 
potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 
prihoda.
Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lag-
lika.hr

Predložak za 
izračun neto prihoda.xlsx

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)

Tablica izračuna neto prihoda
(ulijepiti popunjenu Tablicu izračuna neto prihoda )

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
451 451 451 451 451 451 451 451 451 451

0 451 451 451 451 451 451 451 451 451 451
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

1.035 1.035 1.035 1.035 1.035 1.035 1.035 1.035 1.035 1.035
9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

0 10.195 10.195 10.195 10.195 10.195 10.195 10.195 10.195 10.195 10.195
0 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744

100.000

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744 -9.744
0 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
-100.000 -744 -744 -744 -744 -744 -744 -744 -744 -744 -744

-1101,30
1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756

-100000,0 -715,4 -687,9 -661,4 -636,0 -611,5 -588,0 -565,4 -543,6 -522,7 -1246,6

-715,4 -687,9 -661,4 -636,0 -611,5 -588,0 -565,4 -543,6 -522,7 -502,6

-106.778,51
-1,07

0,00

diskontna stopa 4,00%

**** nazivi stavaka prihoda i rashoda se mogu mijenjati zavisno od planiranog ulaganja

VIII. Neto sadašnja vrijednost (NSV)
[suma diskontiranog novčanog toka]

UPUTE:

** unesite prihode i rashode poslovanja temeljene na stalnim cijenama, a sukladno ostvarivim godišnjim kapacitetima
* zbog automatiziranog izračuna diskontiranog neto prihoda, potrebno je popuniti samo bijela polja

*** nulta godina je godina provedbe ulaganja; u odgovarajuće ćelije unesite ukupan iznos planiranog ulaganja

III. Ukupna kapitalna ulaganja
IV. Novčani tok [I + II - III]
V. Ostatak vrijednosti projekta
VI. Diskontni faktor

VII. Diskontirani novčani tok [(IV + V) x VI]

Godina

1. Prihodi od naknada i članarina

Izračun diskontiranog neto prihoda

Sukladno odredbama članka 61., stavka 2. Uredbe (EU) br. 1303/2013., ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt 
nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod kojeg projekt ostvaruje u 
referentnom razdoblju od 10 godina. 

B. Rashodi poslovanja (3 +4 +5 +6 +7 +8)
C. Dobit/gubitak [A-B]
D. Ulaganje u materijalnu imovinu

F. Ukupna kapitalna ulaganja [D + E]

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK

Godina

X. Ukupan iznos umanjenja potpore

IX. NSV u odnosu na ulaganje (VIII / suma III)

I. Dobit/gubitak
II. Trošak amortizacije

2. Prihodi od najamnina

Stavka

E. Ulaganje u obrtna sredstva

A. Prihodi poslovanja (1+2)
3. Trošak održavanja
4. Trošak energije
5. Trošak vanjskih usluga
6. Trošak plaća
7. Trošak amortizacije

Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

Stavka



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 9. - od 6. rujna 2023.

244

10. USKLAĐENOST PROJEKTA S 
LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM 
LAG-a LIKA 
(navesti cilj i prioritet iz Lokalne razvojne strategije 
LAG-a LIKA, a iz kojih je vidljivo da je projekt u 
skladu s Lokalnom razvojnom strategijom LAG-a 
LIKA; navesti broj poglavlja/stranice u kojem se 
navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite 
usklađenost projekta s LRS tj. obrazložite na koji 
način ulaganje doprinosi ostvarenju ciljeva LRS:
CILJ 1. Podizanje konkurentnosti poljoprivredne 
proizvodnje i prerade uz poštivanje načela 
održivog, pametnog i uključivog rasta; CILJ 2. 
Učinkovito korištenje prirodnih i kulturnih resursa 
za gospodarski oporavak i stvaranje novih radnih 
mjesta; CILJ 3. Smanjenje ruralne depopulacije i 
povećanje kvalitete života)
Projekt je u skladu s Lokalnom razvojnom 
strategijom LAG LIKA 2014.-2020.  što je vidljivo 
iz  CILJA 3.- Smanjenje ruralne depopulacije 
i povećanje kvalitete života jer doprinosi 
se aktivnosti ruralnog područja i njegovom 
razvojnom potencijalu kroz ostvarenje preduvjeta 
za poboljšanje uvjeta života, rasta i društveno-
ekonomsku održivost. Broj stranice na kojoj se 
navodi spomenuti cilj je stranica br. 34, dok je 
broj poglavlja 3. Ciljevi, prioriteti, mjere LRS za 
područje LAG-a, stranica broj 29.

11. DOPRINOS PROJEKTA FOKUS 
PODRUČJIMA PROJEKTA INTEGRA LIKA 2020

(obrazložite na koji način projekt doprinosi fokus 
području/ima projekta INTEGRA LIKA 2020; 
potrebno je navesti fokus područje/a iz projekta 
INTEGRA LIKA 2020 opisana u Prilogu 6. LRS 
LAG-a LIKA, kao i broj stranice u kojem se navodi 
spomenuto fokus područje/a;.
U slučaju da korisnik nije zatražio bodove po 
kriteriju odabira br. 8, obrazloženje nije potrebno.)

Np.

12. IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI 
ULAGANJA LOKALNOM STANOVNIŠTVU I 
RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA

Pojašnjenje:

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj zahtjeva za 
potporu za Mjeru 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“
- korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti 
da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.
- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine 
krajnje korisnike projekta.
- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane 
korisnika.

Ja, Jurica Tomljanović, kao odgovorna osoba 
podnositelja Zahtjeva Grada Senja, za potporu za 
podmjeru 7.4., tip operacije 7.4.1., pod punom 
kaznenom i materijalnom odgovornošću izjavljujem 
da se obvezujem da će planirano ulaganje Opremanje 
groblja u Jablancu biti dostupno lokalnom 
stanovništvu i različitim interesnim skupinama.
Interesne skupine/krajnji korisnici projekta su svi 
stanovnici naselja Jablanac, kao i potencijalni novi 
stanovnici. Krajnji korisnici su svi stanovnici s 
područja grada Senja.

04. rujna 2023. godine    
 

Potpis i pečat

Gradonačelnik
Jurica Tomljanović, dipl.šum.ing. v.r.



br. 9. - od 6. rujna 2023.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

245

SADRŽAJ

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA SENJA
Odluka o donošenju V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja u užem području grada Senja . 234
Odluka o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti diminjačarskih poslova
na području Grada Senja .......................................................................................................................... 235
Odluka o davanju suglasnosti na provedbu ulaganja u opremanje groblja u naselju Jablanac ................ 237

“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Duplex grafika, Senj, mob.: 098 971 59 89
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr


